КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ СОВЕТСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

06.02.2025                                                                                                                             № 29

с. Советское

Об участии в региональных тренировочных мероприятиях, направленных на

техническую подготовку пункта проведения единого государственного

экзамена на базе МБОУ Урожайненской СОШ

В целях успешного проведения государственной итоговой аттестации

обучающихся в общеобразовательных организациях Советского района по

образовательным программам среднего общего образования, на основании

письма Министерства образования и науки от 29.01.2025 №П109/05/30

п р и к а з ы в а ю:

1. Сотрудникам комитета по образованию и образовательных

организаций, привлекаемым к проведению ГИА по образовательным

программам среднего общего образования в форме единого государственного

экзамена, принять участие в региональных тренировочных мероприятиях

(далее – РТМ), запланированных и организуемых Федеральной службой по

надзору в сфере образования и науки и ФГБУ «Федеральный центр

тестирования».

2. Утвердить график участия в региональных тренировочных

мероприятиях (Приложение) в соответствии регламентом проведения

тренировочного экзамена.

3. Местом проведения РТМ определить МБОУ Урожайненскую СОШ, на

базе которой организуется пункт проведения экзаменов (далее – ППЭ) в форме

единого государственного экзамена в 2025 году (приказ комитета по

образованию № 23 от 03.02.2025).

4. Руководителем пункта проведения экзаменов при проведении

региональных тренировочных мероприятий назначить учителя МБОУ

«Советская СОШ» Сафронову Г. Д., Ойнину Н. Н., и. о. директора МБОУ

Урожайненской СОШ; техническими специалистами назначить Ядрышникова

А. В., учителя МБОУ «Советская сош», Десятова И. М., учителя МБОУ

«Советская сош», Филатову Т. СЧ., учителя МБОУ Урожайненской СОШ.

5. И. о. директора МБОУ Урожайненской СОШ Ойниной Н. Н. выделить

для проведения РТМ аудитории, соответствующие требованиям Порядка

проведения ГИА, утверждѐнного приказом Министерства просвещения России

и Рособрнадзора №233/552 от 04.04.2023. Руководителю ППЭ Сафроновой Г.

Д., техническим специалистам Ядрышникову А.В., Десятову И. М., Филатовой

Т. С. подготовить ППЭ  для проведения тренировочных мероприятий  в

соответствии с регламентом проведения.

6. Заместителю председателя комитета по образованию Администрации

Советского района Долиденок Н. Д. и методисту районного методического

кабинета Ядрышниковой С. С. обеспечить участие в РТМ педагогических

работников, задействованных в проведении ГИА.

7. Заместителю председателя комитета по образованию Администрации

Советского района Долиденок Н. Д. организовать доставку члена ГЭК,

руководителя ППЭ и технических специалистов в ППЭ для участия в РТМ.

8. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить явку

организаторов в аудитории и организаторов вне аудитории не позднее чем за

1 час 30 минут до начала тренировочных мероприятий.

9. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

И.о. заместителя главы Администрации

Советского района по социальным вопросам,

председателя комитета по образованию                                      О.Н. Белканова

                                                                                                          Приложение

к приказу №29 от 06.02.2025

График проведения тренировочных мероприятий в пункте проведения

экзаменов на базе МБОУ Урожайненской СОШ

День

нед.

Дата Код

предмета

Наименование

предмета

Руководитель

ППЭ

Технические

специалисты

чт 20.02.2025 8 География Сафронова

Галина

Дмитриевна

Ядрышников

Алексей

Владимирович

Десятов Илья

Михайлович

чт 27.02.2025 9 Английский

язык

Сафронова

Галина

Дмитриевна

Ядрышников

Алексей

Владимирович

Десятов Илья

Михайлович

вт 18.03.2025 18 Литература Ойнина

Наталья

Николаевна

Ядрышников

Алексей

Владимирович

Филатова

Татьяна

Сергеевна

вт 25.03.2025 1 Русский Язык Ойнина

Наталья

Николаевна

Ядрышников

Алексей

Владимирович

Филатова

Татьяна

Сергеевна

вт 08.04.2025 1, 25 Русский Язык,

Информатика

(КЕГЭ)

Сафронова

Галина

Дмитриевна

Ядрышников

Алексей

Владимирович

Десятов Илья

Михайлович

вт 15.04.2025 9, 25 Английский

язык,

Информатика

(КЕГЭ)

Сафронова

Галина

Дмитриевна

Десятов Илья

Михайлович

Филатова

Татьяна

Сергеевна

чт 24.04.2025 8 География Сафронова

Галина

Дмитриевна

Десятов Илья

Михайлович

Филатова

Татьяна

Сергеевна

вт 06.05.2025 9, 25 Русский Язык,

Информатика

(КЕГЭ)

Сафронова

Галина

Дмитриевна

Десятов Илья

Михайлович

Филатова

Татьяна

Сергеевна